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TILLATELSE
FOR

VEST-AGDER ELEKTRISITETSVERK

TIL A REGULERE KULIVATN I FINSAVASSDRAGET, SIRDAL KOMMUN E,

VEST-AGDER FYLKE.

(ME DD E LT V E D K ON GE L IG R E S OL U SJ ON 12. J U N I 1964.)

Ved k ongelig r esolusj on 12. j uni 1964 er best emt :

«1. I m edh old av lov om v as sdr a gsr eguler inger av 14. desemb er 1917 t illat es Vest -Agder

E lek t r isit et sverk a r eguler e Kulivat n i F innsåvassdr aget i Sirdal k omm un e i d et vesentlige

i samsva r med søkn ad av 18. mar s 1963 og på vilk år som oppst illet i Ind ust ri depart ement et s

t ilr å ding av 12. j uni 1964.

2. D et fast set t es m anovr erin gsr eglement for P inns&vassdr aget over ensst emm ende med utkast

i nn t att i samme t ilr åding som gj eldende inn t il vider e.

3.  · · ·· · · ·· · · •· ·· · · ··· · ·
4 »
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Vedlegg 6



Betingelser .

for ti llatelse for Vest-Agder Elektrisitetsverk til regulering av Kulivatn Finsåvassdraget.
(F a stsa tt v ed k g l. resolusjon 12. j uni 1964 .)

1.
K onsesj on en g is på ubegr enset ti d. Konse-

sj ons vi lk r en e k an ta s opp t il almi nn elig r evi -
s j on et t er 50 r, r egn et fr a 5. m ai 1961.

K onsesj onen k an ikk e over dras .
D e u t ført e r eguleringsanl egg ell er and eler

deri k an i kk e avhen des, p an t sett es ell er g j ør es
t il gj enst and for a r r es t eller u tl egg ut en i
forb indelse m ed va ssf al l nedenf or anleggene.

A nl eggene ma ikk e n edlegges ut en st at s-
my ndighet enes s amty kk e.

2.
F or d en øking av vassk r af t en som ved r egu-

ler ing en t ilf lyt er eier e av vassfall eller bruk
i v assdr aget , sk al disse er legge følgende år -
lige avgift er :

T il st at en k r . 0,50 p r . na t. -hk.
Tii de f ylk es-, h er r eds- og byk ommuner s om

Kon gen best emmer k r .  3  pr. nat. -hk .
E t t er 20 ar r egn et fr a 5. ma i 1961 k an

fast sett els en av avgif t en tas opp ti l ny pr o-
vels e.

Økingen av v asskr af ten i Fin savassdraget
b er egnes på g r unnlag av den øk ing i låg -
vassf or ingen som r eguler ingen ant as a vil le
m edf or e u t over den vas sfori ng s om h ar kunnet
par egnes ar om a nnet i 350 dager av ar et .
F or vassdr aget nedenfor Sir dalsvatn b er egn es
øk ingen på grunnlag av den øk ing av lgv ass-
før ingen som r eguler ingen ant as a ville med-
f or e u t over den vassfori ng som h ar kunnet
på r egnes år om ann et m ed d en ti dliger e be-
s t ående r eguler ing. Ved b er egningen av denn e
øki ng for ut sett es det at mag asinen e u t ny tt es
pa en sadan ma t e at v assfeoringen i lagv ass-
peri oden bli r s å j evn s om mul ig . H va d er i
hver t enkelt t ilfell e s k al anses som d en ved
r eguler ingen innvunn e øk ing av vas skr af t en
avg j ør es med b indende v irkning av depar t e-
m en t et .

P lik ten t il a erl egge de ovenfor omhand-
lede avg ift er inn t r er ett er hver t som den
ved r egu ler ingen innvunn e vassk r af t ta s i
bruk .

Avgift en har samme pant esik k erhet s om
sk att er på fast eien dom og kan inn dr ives på

s amm e måt e s om d isse. E tt er forfall svar es
6 pst . år lig r ent e.

3.
N ær mer e b est emmelser om b etal ingen  av

avgift er ett er post 2 og k ont r oll med vassfor -
b ruket samt a ngående avgivelse av kr aft , j fr .
post 18, sk al m ed b indende virkn ing for hvert
enk elt t ilfell e fa st set t es av v edkomm ende
r egj eri ngsdepa r t ement .

4.
Arbeidet ma p abegynn es inn en en fri st av

2 å r ett er at kon sesj onen er g itt og follf øres
innen en yt t er liger e fr ist a.v 5 ar.

I fr ist en m edr egnes ikke den t id som på
grunn av over or dent lige t ildr agelser (vis
maj or ) st r eik ell er lock out har vært umulig
a ut ny t t e.

5.
Kons esj onær en sk al ved bygg ing og drift

av a nleggene fort r innsvis anvende n ors ke va-
r er , for så vidt disse k an fås lik e god e, t il-
s t r ekk elig hur t ig - h er under forut satt at der
er ut vist a ll mul ig ak tsomh et m ed h ensyn t il
t iden for bes t ill ingen samt t il en pri s som
ikk e med mer enn 10 -- t i ps t . over -
s t ig er den pr is m ed t illag t t oll , hvort il de
k an e rholdes f r a u tl an det . E r der adgang t il
a velge m ellom f or skj ellige innenl andske t il-
bud, ant as det t ilbud som r epr esent er er det
st or st e innen lan det f allende a rb eid og pr odu -
s ert e m at er iale, s elv om dett e t ilb ud er k ost -
b ar er e, n år bar e ovenn evnt e pr isfor skj ell
10 - t i pst . i for hold t il ut enl andske va re
ikk e derved ov er st iges. Toll og pr isti ll egg
t ilsammen foruts ett es dog ikke a skulle over-
s tige 25 p st. av d en u t enlan dsk e var es pri s
( ekskl usive t oll ) . I tilfelle av t vist h erom av-
g j ør es s pør smålet av depar t emen t et .

V edkommen de depar t ement k an disp ensere
fr a r egelen om bruk av nor sk e va r er . F or
over t r edels e a v best emm elsene i nærværende
p os t er legger kon sesj onær en for hver gang
ett ear avgj or else av vedkommen de depa rt e-
m ent en m ulkt av innt il 15 - f emt en - pst .
av ver dien . Mulk ten t ilfall er s t at skas sen .
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6.
F or sik r in g t egn es for t ri nnsvis i norsk e s el-

sk aper h vis disse by r l ike f ordelakti ge be-

t ingels er som u t enl an dske. Vedkomm end e de-

par t ement k an dispens er e fr a d enne b est em-

melse.

7.
Kon sesj on ær en skal vær e ansva r lig for at

hans k ont r akt ør er oppfyll er sin e forp lik t elser

overfor a rb eiderne ved anl eggen e.

8 .
K onsesj onær en er forplikt et til, n år vedkom-

men de d epar t ement for langer det , p å den måt e

og på de vilk år som depart em ent et b est emmer ,

i anl eggst id en a skaffear b eiderne og fun k-

sj onær en e v ed anleggen e og diss es fami lier

den n ødv endige l egehj elp ved fastb oende leg e

og a holde h elt ell er d elvis dekk e u t gift ene til

for øy em edet t j enlig syk eh us eller syk estu e

med isolasj onslok ale og ti dsm essig ut sty r .

D et k an ogsa pl egges k ons esj onaeren, ett er

vedk omm ende d epar t ement s n ærmer e b est em-

mels e, h elt ell er d elvis a baere u t gif t ene t il

vedkomm ende k ommun er s al mi nn elig f or e-

by ggende h elset j enest e og almi nn elige s osial e

t ilt ak .
H vis n oen av arbeiderne ell er f unksj on ær en e

omk ommer v ed arbeidsulykk e i anl eg gsti den ,

k an k onsesj onær en et t er nærm er e best emm els e

av vedk omm ende depar t em ent palegges a sikr e

event uelle ett er latt e en oyeblikk elig er stat -

ning.

9.

Kons esj onær en er i for nøden ut st r ekning

for plikt et t il på r imelige vi lk år og u t en be-

r egn ing a v n oen f or tj enest e a s ka ffe arb ei-

der ne og funk sj one r ene s unt og t ilst r ekkelig

hus r om et t er n ærmer e b est emm else av v ed-

kommende r egj er ingsdepar t em ent .

Konsesj onær en er ikk e ut en vedk ommende

depa rt em ent s t illat else b er ett iget t il i anled-

n ing av arb eidstvist igh et er a oppsi arb eider ne
fr a bekvemmeligheter eller hu s leid h os ham.

Uenighet om h vorvid t oppsig else s kyl des a r -

beid stvist, avg jor es m ed b indende virkning av

dep ar t em ent et.
Best emm els ene i ann et l edd f å r ikk e an-

ven delse p a leieforholdet m ellom k onsesj onær

og arb eider nr $ 38 i lov om h usleie av

16. j uni 1939 gj elder i k ommun en og leiefor -

h oldet er b eskyt t et gj ennom oppsiingsr eglene

i n evnt e par agr af .

10 .
K onsesj on ær en er forplikt et t il • er stat t e

u tgift ene ti l v edlikehold og ist an ds et t else av

off en tl ig e v eger, bruer og k aier , hvor disse

u t gift er bkr s r lig ok et ved anleggs arbeid et.

I tvistt ilfell e avgj ør es spør s m ålet om hvorvidt

vilkår ene for r efusj onsp lik t en er t il st ede samt

er st at ningens st ør r else v ed sk j ønn pa konse-

sj onær ens bekost ning . E ven t uell ers t at ning

innbetales ti l Vegdir ek t or at et. Veger , b ruer

og k aier , som konsesjon ær en anlegg er , skal

st illes t il fri avbeny tt els e for almenhet en, for

så vi dt depart em ent et fi nn er at dett e k an

skj e u t en vesentlige ul emp er for anl eggene.

11 .
Konsesj onær en plikter a s ett e ut yngel

og / eller s et t efi sk et t er n ærmer e best emm else

av vedkommen de depar tem en t. Konsesj onæren

baerer a lle ut gi ft er som f olg er med pal egget.

Der som depart em ent et f inner det nodvendig

a for et a fi skeri biolog iske un der søkelser i om-

r ådet , plik ter kons esj onaeren a be r e ut gi ft ene

t il dis se und er sokelser.

12.
De p art ier av i sen på m a g asinet som mi st er

sin bær eevne på gr unn av r eguler ingen eller

overf ør ingen e, sk al m ark er es s lik :
Så snar t isen er farbar om h øst en innsi rkles

det svekk ede par ti med et t au f estet ti l på ler

s om sett es fast i isen med p ass e mellomr om.

Tauet skal ti l enhver ti d h a en f r i hoyde over

is- eller sn øov erfl at e på m ellom 0,5 og 1,0 m .

13.
Kons esjonæren skal s t ille inn t il kr . 10 000

t il r ådighet for alm en dann en de virksomhet

blant arb eiderne og t il geis tlig bet j ening ett er

K irkedepar t ement et s nærm er e best emm elser .

14.
K ons esj onær en plikt er , før arbeidet pb e-

gynnes, a for elegge vedk omm ende depa rt e-

ment det alj er t e planer m ed fornødne opplys-

ninger, ber egninger og omk ost ningsoverslag

vedkomm en de r egul eringsa nl eggene, s åledes

at arbeidet ikke k an iverk sett es før planene

er appr obert av dep art em en t et . Anleggene

skal utf ør es på en sol id m åt e og skal t il enhver

ti d holdes i ful lt driftsmessig s tand. Deres

ut før els e så vel s om der es s en er e vedlik eh old

og dr ift underg is offent lig ti lsyn . De hermed

forbundne ut gif t er ut r edes av anleggenes eier .

15.
Vas slipp ingen skal f or eg a overe nsstem-

men de med et r eglement s om K ongen på for -

hand u tf erd iger.
Viser det seg at slipp ing en et t er d et t e

r eglement m edf ør er skadelig e vi rkninger av

omfang for almene in t er es s er , k an Kongen

ut en er st at ning t il kons esj onæ r en , men med

plik t for denne t il a er st at t e m ulige skadevirk -
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ninger f or t r edj em ann, fa st set t e de endr inger
i r eglement et s om f innes n ødvendig .

E n norsk s ta tsbor ger , som v edk omm ende
depart ement god tar , ska l f or esta m anovr eri n -
gen . Ek s propri asj ons skj ønn k an ikke pabe-
gynn es før man øvr eri ngsr eglement et er fas t -
s at t .

F or s å vi dt va tnet slipp es i s t ri d m ed r egle-
ment et , k an k ons esj on ær en pål egges en
tva ngsmulk t til stat en av innt il k r . 1 000 for
hver gang ett er dep art em en t ets· n ær mer e b e-
st emm else.

16 .
Anleggenes eier sk al ett er n ærmer e bestem-

melse a v depart ement et utf ør e de hy dr ologiske
iakt tagels er , som i d et offentli ges int er es ser
fi nn es p åkr evd og s tille det innvunn e mat eri-
ale t il di sposi sj on for d et off entl ige. D e til -
lat t e oppdemmin gsh oy der og de tilla t t e l aveste
ta pnin gsgr enser bete gn es ved fast e og ty delige
vasst andsmerk er , s om det off en tlige god-
k j enner .

Kopier av all e ka rt er som k onsesj onaeren
mått e la oppta i anl edning av anleggene, skal
ti lst illes N or ges geogr af isk e oppmåling m ed
opplysning om hv or dan m ål ingene er ut ført .

17.
D e vassfal ls- og b rukseier e, s om benyt t er

s eg av d et ved r egu ler ing en innvunn e d r if t s-
vat n, er for plik t et t il å avgi ti l den eller de
k omm un er , der un der ogs å f ylkeskommuner
som depart ement et bes temm er , et t er hver t
som u t bygging sk j er , innt il 10 pst. av den for
hvert v assfall innvunne ki ng a v k r aft en (be-
r egn et som angitt i post 2 ) . St at en forbeh ol -
des r et t t il a er h olde innti l 5 pst. a v k raft en .

P ålegget om a vgi velse . av k r af t ka n ett er
begj e ri ng av en int er es ser t t as opp t i l ny
avg j ør else e tt er 30 år .

K r af t en k an k r eves avg it t med en b ruks-
t id n ed ti6l 5 000 brukst imer arl ig. Kr aft en
avgis i d en form hvori den pr oduser es .

E lek t ri s k k r af t u tt a s ett er d ep a rt em en t et s
bestemm else i kr aftstasj onene eller fr a fj ern -
ledningen e eller f ra ledn ingsn ett et , hva ent en
ledn ing ene t ilhør er anl eggenes eier eller a ndr e.
F or ar saker kr aft en s ut t akelse a v l edningen e
øk ede u tg ift er , b ær es d isse av den som utt ar
k r af t en , ent en dett e er s tat en eller e n kom-
mune. Avbry t els e eller innskr enkning av lev e-
r ingen , som ikke s kyldes vis maj or eller lock -
out , ma ikk e s k j e ut en dep art ementet s sa m-
tykk e.

Kr af t en skal lever es til vanlig pr is i ved-
k omm ende forsyni n gs- eller s amk j oringsom-
r å de. D ersom det i kk e er muli g a pavi se n oen
slik p ri s , s k al kr af t en lever es t il s elvkost ende.
H vis den pri s som s åledes sk al ilegges ti l

g r unn blir uforh olds m essig h øy , for di ba r e en
mi ndr e del av d en k raf t vannfal lene kangi, er ta tt i bruk, sk al k r aft en lever es  t il  rime-
l ig pr is. Uenigh et om pri s en avg j a res av ved-
k ommende depart em ent.

E ier en har r et t ti l a forl ange et va rsel av
1 å r for hver gang k r af t u t ta s. Samtidig kan
for langes oppg it t den b rukst id som øns kes
b enyt t et og d enn es for deling over år et . Tvis t
om for delingen a vgj ør es av depa rt ement et .
Oppsigelse av k on s esj onskr aft k an sk j e med 2
å rs var sel. Opp sagt kr a ft k an ikke s enere
forl anges avg itt .

E ven t uell avgivels e av over sky t ende kr af t-
m engder i h enh old t il endr et p legg ett er 2.
ledd k an bar e kr eves ett er hver t som kraft
b lir ledig .

18.
Depa rt ement et k an un der s e rl ige omsten-

digh et er gi en vassfalls - eller b rukseier som
ikk e er m edeier i r egu ler ings- og overf ørings-
anleggene, t illat else t il a benyt t e dr iftsvann ,
s om er innvunnet v ed r eguleringen mot en år-
lig g odt gj ør else t il anleggen es eier . Denne
g od tgj ør else sk al i t ilfell e av tv ist fas t sett es
av depa rt ement et .

19.
Ved damanleg get s kal det t illat es t ruffet

milit ær e for anst a lt ninger for s pr engn ing i
k ri gstil felle, ut en at anl egget s eier h ar krav
på godt gj ør else ell er er st atning for de h erav
f olgende u lemper eller innskr enkninger med
h ensyn t il anlegg et ell er d et s benytt else. An-
l eggets eier må u t en g odtgjør els e fi nne seg i
den bruk av anlegget som skj er i k ri gsøyemed.

20.
Det påhviler an leggenes eier i d en u tst rek-

n ing hvori dett e k a n s kje ut en urimelige ul em-
p er og ut gi ft er unnga ødeleggels e av
plant e- og d yr ea rt er, geologiske og min e-
r alogiske d annels er samt i <let h ele nat urf or e-
k om s t er og o m r å d e r , n å r d et t e a n s es øn sk elig
av v it ensk apelige eller h is torisk e grun n er eller
pa gr unn av omr adenes nat urskj annh et eller
egenart .

Såfr emt s ådan ødeleggelse s om f ølge av
arbeidenes fr emm e i h enhold t il foran st ående
ikk e k an unngas , s kal N at urvernr adet i be-
t imelig t id på for h ån d un derr ett es om s aken.

An leggenes eier sk al i god t id på forhånd
u nder søk e om f as t e for t idsminner som er fre-
d et i m edhold av l ov av 29. j uni 1951 nr . 3
eller a ndr e kult ur hi s toriske lok alit et er blir
b er ør t og i t ilfell e straks gi melding h erom til
vedkomm ende m u s eum.

Viser det seg f ør s t mens arbeidet er i gang,
a t det k a n vi rke inn på fort idsminne som ikke

I

I

+
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har ve rt k j ent, ska l m elding som nevn t i
f or egaen de l edd sendes med en gang og arbei-
det s t anses .

Anleggenes eier plik t er ved planl eggingen
og ut før elsen av anleggene i den u t s tr ekn ing
det kan skj e ut en u ri melige u lemper og u t -
g if t er a dr a omsor g f or a t h oved- s a vel som
hj elpeanlegg v irk er m inst mul ig sk j emmende
i t er r enget . P las ser ing av st ein og j or dmasser
skj er i samr åd m ed v edk ommende k ommun er .
Anleggen es eier plik t er a s k af f e s eg vari g
r åder et t over t ipper og an dr e omr åder som
t renges for gj enn omfør ing av p ål egg som
blir g it t i samban d m ed best emmelser i denn e
post . H an plikt er a f or et a for sv ar lig opp-
r ydding av anleggsomr ådene. Oppr yddingen
må vaere f er dig s enest 2  år  ett er a t vedkom-
mende anl egg er satt i d r if t . Overh oldelsen
av best emmels ene i d et t e ledd un der gi s off ent -
l ig t ilsyn . De h er med f orbun dne ut gift er ut -
r edes av anl eggenes ·eier .

Om nærvær ende best emm else gis vedkom-
m ende a rbeidsleder e for nøden m edd elelse.

21.
Til skj øn n i an ledn ing av r eguler in gen sk al

sk j ønnsmenn oppnevn es av Kongen.

22.
Anleggenes eier underkast er seg de b est em-

melser som t il enhver t id m å tt e bli t ruffet
av vedkommende r egj eri ngs depar t ement til
k ont r oll med over holdelsen av de oppst il te be-
t ingels er.

D e m ed kont r ollen forbundn e ut gif t er er-
st att es det off ent lige av anleggenes eier ett er
nær mer e av v edkom mende depar t ement fa st -
satt e r egler .

23.
K onsesj on en sk al t inglyses i de t inglag hvor

anleggene er beliggende. V edk omm ende re-
gj er ingsdepart ement k an best emme at et ut-
dr ag a v konsesjonen s kal t inglys es som hef -
t else på de eiendomm er eller bruk i vassdra-
get for hvilke r egu leringen k an medfør e  for-
plik telser .

Manovr eringsreglement

for reguleringer og overføringer  i  Finsåvassdraget.

(F a s t s a t t v ed k g l. r esolusj on 12. j u n i 1964.)

1.
I .  R eg uleringer.

a ) Bj ørnest advat n k an s enk es 15 m t il k ot e
337,5. H øy den r efer er er seg t il F . M . Osen
(gammel bolt ) kot e 354, 55.

b ) Lindva tn k an senk es 20 m t il kot e 357,0.
H øy den r efer er er seg t il N . G. O.' s gr adt eig-
kar t C 39 v est , Lun d hvor ur egulert vass-
s t and er angi tt t il k ot e 377,0.

c ) N espervat n : Reguler ingsgr enser :
Øve k ot e . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . 419,75 m
N edr e k ot e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390,75
Reguler ingsh øy de . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . 29,0 m

ved 13 m oppdemming og 16 m senk ing.
H øyden e r efer er er s eg ti l N . G. O.' s F . M.
ved b ru over Sagåi, k ot e 404,72.

d ) Fu r evatn kan senk es 15 m  t il  k ot e 423,0.
H øyden r ef er er er seg t il N . G. O.' s k art
gr adt eig B 38 aust , H unnedalen hvor ur egu-
l ert va sst and er angi tt t il k ot e 438,0.
R eguleringsgr ensene skal b et egnes v ed
fast e o g t y del ige mer k er som H over st yr et
for N org es v assdr ags- og elek t ri s itet svesen
g odkj enner .

e) K ulivat n : R egu leri n gs gr enser :

Ovr e kot e . . . . . . . . . . . . . . .. . -. . . . . . . . . . . . . . . 612  , 1 2 ,

N edre kot e  . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .. . .  577 ' ,

R eguler ingsh øy de . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . 35 m

ved 20 m oppdemming o g 15 m senkin g.
H aydene r efer er er s eg til N. G. O.'s kart
g r adt eig C 38 vest - H unnedalen, hvor
ur egulert va sst and er a ngit t til kote
592,0.

II . Ov e rf orin g er :

a ) Avløpet fr a ca. 8,03 k m 2 a v n edbørfelt et
ti l H emsai f or es over t il Mj åvatn i Sagåi.

b ) Avlopet fr a ca. 53 km2 av n edbørf elt et til
Sagi ( + 8,63 km" fra H emsai ) fores over
t il Bj ornest advatn f r a N espervatn.

c) Avløpet fr a ca . 12,1 km 2 av nedbørfelt et
til Lin dai f ore s inn i dri f tst unn elen ved
t unnel fr a Lindvat n .

2.
Ved manøvr er ingen sk al h as for øy e a t

vassdr agets ti dlig er e f lomvassf ori ng ikke okes ,
og a t den n a t urlige lagvass fori ng nedenf or
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kraf tverkets u tl øp ikke forminskes t il skade

for andr es r et t igheter .
F or øvri g kan vasslippingen for ega ett er

Vest -Agder elekt risitet sverks behov.

3.
Det skal pases a t floml opene ikk e hin dres

av is eller lign ende, og at dammene t il enhver

t id er i god s t and.
Det før es pr ot okoll over magasinenes ma-

n ovr er ing og av est e vasst ander samt obser -

ver es og not eres om det for langes, r egn meng-

d er , t emperatur m. v. Av denne p rotokoll

s endes ved hver maneds u tgang avskr ift t il

H ovedst yr et for Nor ges vas sdra gs- og elektri -

s itetsvesen.

4.
Til å forest å manøvrer ingen ant as en norsk

statsborger , som godtas av vedkommende de-

par tement .
Hoveds tyr et for Norges va ssdrags- og elek-

t r isit et sves en kan best emme hvor damvokt e-

r en skal bo, og a t han sk al ha t elefon i

sin bolig.

5.
E ndri ng av det t e r eglement kan alene for e-

t as et t er a t de int eressert e har hatt anled-

n ing t il a ut t al e seg.

6.
Viser det seg at slippingen ett er . det t e r eg -

lement medfør er sk adelige virkn inger av om-

fang for alm ene int er esser , kan ·Kongen uten

er st atning for konsesj onaeren, m en med plikt

f or denne ti l a es tatte mulige ska devirknin-

ger for t r edjemann , fas tsette de endringer i

r eglement et som finnes n ødvendig.




